PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
   ESTADO DO PARANÁ

     DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO E DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS
REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº042/2011 – PMM.

Aos 25(vinte e cinco) dias do mês de Maio de 2011, às 14:00 horas, no Auditório da Sede da
Prefeitura  Municipal,  em  sessão  pública,  sob  Presidência  da  pregoeira  Senhora  Darlene
Aparecida de Freitas e membros de apoio Janete de Fátima Schmitz  e  Faustino Secorum
Netto, a comissão de Pregão designada pelo Decreto n.º 013/2011 reuniu-se para recebimento
dos envelopes n.º 01 e 02 contendo a proposta de preços e a documentação para habilitação
das  empresas  interessadas  no  Serviços  Especializados  em  Sondagens  para  atender  as
Secretaria Municipal de Planejamento , objeto do Pregão Presencial n.º 042/2011 – PMM. Foi
constatado pela pregoeira que 02(duas) empresas protocolaram os envelopes para participar
do certame, as empresas JOSE CARLOS FERREIRA – SONDAGENS E D.GEO GEOLOGIA E
ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA. Deu-se continuidade à sessão com a abertura do envelope
01 contendo as propostas de preço da empresa participante: A empresa D.GEO GEOLOGIA E
ENGENHARIA  AMBIENTAL  LTDA,  foi  vencedora  do  lote  01  com   valor  global  de  R$
9.800,00(nove mil e oitocentos reais). Passamos para abertura do envelope 02 documentos de
habilitação da empresa vencedora, que após analisada e rubricada pela pregoeira e comissão,
a empresa vencedora do lote, foi declarada habilitada no certame. Isto posto foi deixada livre a
palavra e como ninguém se manifestou, a Senhora Pregoeira após comunicar ao interessado
presente que o resultado final da licitação será oportunamente divulgado através de aviso a ser
afixado  em  quadro  próprio  existente  nas  dependências  da  Prefeitura  e  nos  órgãos  de
divulgação oficiais, salientou que a vencedora deverá assinar o contrato em um prazo máximo
de 5 dias após o referido ato. Nada mais havendo a tratar, dou pôr encerrada a sessão de
cujos trabalhos eu,  Darlene Aparecida de Freitas, pregoeira, digitei a presente ata que lida e
achada conforme, vai assinada por mim, pela Comissão e Licitantes presentes.

                                               Darlene Aparecida de Freitas
                                                               Pregoeira

APOIO:

Janete de Fátima Schmitz                                         Faustino Secorum Netto

REPRESENTANTE DO PARTICIPANTE:

JOSE CARLOS FERREIRA – SONDAGENS

D.GEO GEOLOGIA E ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3452-8000 CEP 83.260-000
www.matinhospr.gov.br – Matinhos – Paraná - Brasil

http://www.matinhospr.gov.br/

            PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
   ESTADO DO PARANÁ

     DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3452-8000 CEP 83.260-000
www.matinhospr.gov.br – Matinhos – Paraná - Brasil

http://www.matinhospr.gov.br/